Valdemar IIs privilegiebrev for Clairvaux.

W., Dei gratia Danorum Sclavorumque rex, omnibus hoc scriptum cernentibus salutem et gratiam.

Notum sit presentibus et futuris, quod dilectis in Xpristo fratribus nostris de Claravalle talem duximus gratiam conce-

¹⁾ Exordium Caræ Insulæ, S. r. D. V 585 f. Brevet må snarest henføres til 1264; se Pal.-Müller, anf. skr., s. 339. Filip var abbed i Clairvaux 1262—73.

dendam, ut in regno nostro libere et absque omni theloneo eis emere liceat cutes et ceram, quantum ad usum domus sue videbitur expedire. Hanc etiam libertatem eisdem concessimus, ut nulli officialium nostrorum liceat naulum¹⁾ exigere vel recipere ab eisdem, sed ipsi cum rebus suis libere transeant et absque qualibet exactione, quotiens infra terminos regni nostri necesse habuerint navibus ad transeundum.

Ut igitur hujus libertatis beneficium, memoratis fratribus collatum pietatis intuitu, ratum et stabile perseveret, presentem paginam eis contulimus, litterarum nostrarum testimonio et sigilli nostri munimine roboratam.

Datum apud *Warthinburg*, anno incarnationis M^oCC^o XXXVI^o, VI^o kalendas februarii.

(To originaler i Archives de l'Aube. På det ene er seglet i gult, på det andet i grønt voks. Begge seglene er temmelig medtagne. De hænger i snore af hvid tråd. — Diplomet er gengivet efter aftrykket hos D'Arbois de Joubainville s. 407).

Erik Mændveds privilegiebrev for Clairvaux.

E. Dei gracia Danorum Sclavorumque rex. Omnibus hoc scriptum cernentibus salutem in domino sempiternum. Notum facimus presentibus et futuris quod nos viris religiosis dilectis in Christo fratribus nostris de Claravalle, ordinis Cisterciensis, et maxime ipsorum fratribus qui, gracia visitandi, ab abbate dicti loci ad filias suas, in regno nostro vel Swecie constitutas, frequenter transmittuntur, vestigiis progenitorum nostrorum inherendo, talem ducimus gratiam concedendam quod in regno nostro libere et absque omni theloneo eis emere et deducere liceat extra regnum cutes et ceram quantum ad usum domus sue videbitur expedire. Hanc etiam libertatem eisdem fratribus et eorum nunciis vel visitoribus antedictis concessimus quod a solutione thelonei pro equis suis et puerorum suorum et pro rebus aliis quas secum duxerint ubicumque et quotienscumque ad passagia in regno nostro et de terra in terram devenerint, sint liberi et exempti,

¹⁾ Skibaafgift.

prohibentes districte sub obtentu gracie nostre, ne quis advocatorum nostrorum vel eorundem officialium, seu quiscunque alius, ipsos fratres super premissis emunitatibus, libertatibus et graciis et contra tenorem presencium, presumat aliquatenus impedire seu indebite molestare, sicut regiam voluerit evitare ulcionem. Si quis eciam ipsos, contra presentem paginam, temere infestare presumpserit, ad omnes expensas vel dampna quas sepedicti fratres occasione hujus modi impedimenti vel molestie fecerint vel incurrerint, de proprio refundendas se noverit obligatum. Ut autem hujus libertatis beneficium memoratis fratribus collatum pietatis intuitu, ratum et stabile perseveret, presentes litteras ipsis contulimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum apud Helsingburgh, anno domini m^occ^olxxx^o octavo, pridie kalendas marcii.